

Arrest

nr. 346 258 van 6 mei 2026
in de zaak RvV X / VIII

In zake: X

Gekozen woonplaats: ten kantore van advocaat S. DEVRIENDT
Frankrijklei 5/401
2000 ANTWERPEN

tegen:

de Belgische staat, vertegenwoordigd door de minister van Asiel en Migratie.

DE WND. VOORZITTER VAN DE VIIIste KAMER,

Gezien het verzoekschrift X, die verklaart van Albanese nationaliteit te zijn, op 21 november 2025 heeft ingediend om de nietigverklaring te vorderen van de beslissing van de gemachtigde van de minister van Asiel en Migratie van 22 oktober 2025 tot afgifte van een bevel om het grondgebied te verlaten met vasthouding met het oog op verwijdering (bijlage 13septies).

Gezien titel *Ibis*, hoofdstuk 2, afdeling IV, onderafdeling 2, van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen.

Gezien de beschikking tot vaststelling van het rolrecht van 27 november 2025 met refertenummer 134001.

Gezien de nota met opmerkingen en het administratief dossier.

Gelet op de beschikking van 13 februari 2026, waarbij de terechtzitting wordt bepaald op 27 maart 2026.

Gehoord het verslag van rechter in vreemdelingenzaken A. DE WILDE.

Gehoord de opmerkingen van advocaat E. DARESHOERI, die loco advocaat S. DEVRIENDT verschijnt voor de verzoekende partij en van advocaat M. DUBOIS, die verschijnt voor de verwerende partij.

WIJST NA BERAAD HET VOLGENDE ARREST:

1. Nuttige feiten ter beoordeling van de zaak

1.1 Op 30 september 2025 wordt verzoekende partij staande gehouden en onder aanhoudingsmandaat geplaatst. Er wordt haar verweten deelgenomen te hebben aan invoer van verdovende middelen in vereniging, diefstal met geweld en verzwarende omstandigheden en handel verdovende middelen in vereniging.

Op 1 oktober 2025 wordt verzoekende partij opgesloten in de gevangenis te Antwerpen.

1.2 Verzoekende partij tekent op 2 oktober 2025 het ontvangsbewijs van de vragenlijst hoorecht van de verwerende partij.

1.3 Op 22 oktober 2025 wordt aan verzoekende partij een bevel gegeven om het grondgebied te verlaten met vasthouding met het oog op verwijdering (bijlage 13septies). Dit is de bestreden beslissing die als volgt is gemotiveerd:

“Bevel om het grondgebied te verlaten

*Aan de Heer(1):
[...]*

wordt het bevel gegeven het grondgebied van België te verlaten, evenals het grondgebied van de staten die het Schengenacquis ten volle toepassen(2), tenzij hij/zij beschikt over de documenten die vereist zijn om er zich naar toe te begeven.

Niettegenstaande betrokkene vrijstelbaar is en een borgsom heeft betaald, moet zij/hij het grondgebied verlaten. Ten einde te voldoen aan het gerechtelijk dossier is het echter voor betrokkene mogelijk om, voorzien van de nodige identiteitsstukken, terug te keren naar België.

REDEN VAN DE BESLISSING EN VAN DE AFWEZIGHEID VAN EEN TERMIJN OM HET GRONDGEBIED TE VERLATEN:

Het bevel om het grondgebied te verlaten wordt afgegeven in toepassing van volgend(e) artikel(en) van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen en volgende feiten en/of vaststellingen:

Artikel 7, alinea 1:

☐ *3° wanneer hij door zijn gedrag geacht wordt de openbare orde of de nationale veiligheid te kunnen schaden.*

Betrokkene werd onder aanhoudingsmandaat geplaatst op 01.10.2025 voor verdovende-middelen-deelneming aan vereniging en diefstal met geweld of bedreiging. Feiten waarvoor hij later mogelijks veroordeeld kan worden.

Op 24/11/2023 worden drie personen gecontroleerd in een horecazaak in Antwerpen en in het bezit gevonden van een grote geldsom en een gsm-toestel met foto's van vermoedelijk cocaïne. Uit verdere uitlezing van de in beslag genomen telefonie komen videobestanden naar voor welke aanwijzingen zijn dat de verdachten tevens betrokken zijn bij grootschalige invoer en productie van cocaïne, samen met te identificeren verdachten.

Tijdens daaropvolgende observaties op geïdentificeerde en te identificeren verdachten, worden verscheidene overdrachten van zakken tussen verdachten vastgesteld op diverse lokaties in Antwerpen, ook in een voertuig met vermoedelijk een verborgen luik, hetgeen een bijkomende aanwijzing is dat de verdachten betrokken zijn bij de handel in verdovende middelen. Verdachten maken gebruik van huurvoertuigen dewelke ze frequent wisselen en ze verblijven in appartementen dewelke voor korte tijd worden verhuurd. Deze panden worden eveneens gewisseld. Aan de hand van de observatie komen er ernstige aanwijzingen naar voor dat met wagens met verborgen luiken en openbaar vervoer grensoverschrijdende transporten worden uitgevoerd vermoedelijk met verdovende middelen.

Een voertuig dat in gebruik zou zijn bij de organisatie wordt opgemerkt in het havengebied nabij een containerterminal, dit op de dag dat er een lading cocaïne van 719 kg door de douane in beslag werd genomen.

In de geregistreerde gesprekken wordt over de onderzochte criminele organisatie verteld dat deze overvallen op drugstransporten uitvoeren. Op 17/02/2024 wordt een transport van marihuana gewapenderhand overvallen in Brussel, waarbij 395 kg marihuana, die een waarde zouden hebben van 1,5 miljoen euro, zou zijn gestolen. De onderzochte dadergroepering komt als uitvoerder van deze overval in beeld op basis van de afgeluisterde gesprekken en nazicht van camerabeelden.

De overvallers zouden gebruik gemaakt hebben van een Renault Clio. Tijdens de observaties werd vastgesteld dat [S. S.] in deze periode gebruik maakte van een Renault Clio met nummerplaat 2BMS202. Uit nazicht van ANPR-camerabeelden blijkt het voertuig 2MS202 zich effectief in het Brusselse te begeven op 17/02/2024. Op 21/02/2024 wordt in een getakelde bestelwagen die door de organisatie zou zijn gebruikt, 1 draagtas teruggevonden met 5 kg marihuana, alsook een baken en 2 geladen handvuurwapens.

Betrokkene wordt opgemerkt in aanwezigheid van medeverdachten op diverse adressen die in gebruik zouden zijn bij de organisatie, zo onder meer aan een pand waar een Duits voertuig vermoedelijk met verborgen luik een gevulde zak uit dit luik naar binnen brengt op 09/02/2024 in de woning waarin SHAQIRI zich bevindt.

Hij werd tevens gelinkt aan het voertuig dat verdachte verplaatsingen deed aan de containerterminal in de Antwerpse haven zoals hoger omschreven. Aan de hand van de gemachtigde onderzoeksmaatregelen komt naar voor dat de mogelijke organisatie gebruik maakt van een voertuig Ford Transit met kenteken 2ELX885. Dit voertuig zou in gebruik zijn bij de verdachten [S.S.] en een niet-geïdentificeerde verdachte. Er werd onder andere een loodscomplex in Limburg bezocht alsook waren er verdachte gedragingen met het voertuig in een woonwijk in Machelen.

Bij een huiszoeking op 04/06/2024 in een pand dat in gebruik zou zijn bij leden van de organisatie werden wapens, munitie, volledige uitrusting en uniformen van de Nederlandse politie alsook blokken wit poeder en een grote geldsom aangetroffen.

Er bestaan ernstige aanwijzingen van schuld in hoofde van betrokkene, gelet op de uitgebreide en gedetailleerde inhoud van de geregistreerde gesprekken, de uitlezing van de telefonie en de observaties, alsook het aantreffen van wapens en blokken met wit poeder die gelijkenissen vertonen met verdovende middelen in een pand vermoedelijk in gebruik bij de vereniging;

Feiten van inbreuken op de drugwetgeving in georganiseerd verband zoals hoger omschreven en gekwalificeerd getuigen, indien bewezen, van een normeloze ingesteldheid waarbij louter met het oog op makkelijk geldgewin de volksgezondheid en de gezondheid van de individuele druggebruiker ernstig in het gedrang wordt gebracht. Dergelijke structureel georganiseerde feiten vormen een directe inbreuk op de openbare veiligheid, temeer daar er aanwijzingen zijn dat verdachten zich bewapenen. Er bestaat ernstig gevaar bestaat dat de betrokkene zal recidiveren, gelet op het feit dat de onderzochte lucratieve feiten te lijken hebben plaatsgevonden in een sterk gestructureerd en in tijd voortdurend verband;

Gezien de maatschappelijke impact van deze feiten, kan worden afgeleid dat betrokkene door zijn gedrag geacht wordt de openbare orde te kunnen schaden.

Artikel 74/13

Betrokkene heeft het ontvangstbewijs met betrekking tot de hoorplicht getekend in de gevangenis op 02.10.2025. Betrokkene liet echter na deze vragenlijst in te vullen en aan de Administratie over te maken. Aldus liet betrokkene op eigen initiatief na de Administratie in kennis te stellen van de specifieke elementen die zijn dossier kenmerken toen hem de gelegenheid gegeven werd om nuttig voor zijn belangen op te komen en zijn standpunt op een daadwerkelijke en nuttige wijze kenbaar te maken.

Uit het gevangenisdossier blijkt dat betrokkene geen bezoek heeft ontvangen tijdens zijn detentie. In het administratief dossier van betrokkene zit geen enkele aanwijzing waaruit we kunnen besluiten dat betrokkene een gezinsleven leidt in België zoals begrepen in het art 8 van het EVRM. Deze beslissing schendt dus het artikel 8 van het EVRM niet.

Er werd daarnaast geen melding gemaakt van enige gezondheidsproblemen. Betrokkene heeft het evenmin opportuun gevonden om een verzoek tot internationale bescherming in te dienen. Het administratief dossier bevat geen elementen waaruit zou blijken dat de betrokkene bij terugkeer naar zijn land van herkomst een reëel risico zou lopen onderworpen te worden aan een onmenselijke of vernederende behandeling in de zin van artikel 3 EVRM.

Bijgevolg heeft de gemachtigde van de Minister voor Asiel en Migratie in zijn verwijderingsbeslissing rekening gehouden met de bepalingen van artikel 74/13.

Artikel 74/14: Reden waarom geen termijn voor vrijwillig vertrek wordt toegestaan:

□ Artikel 74/14 §3, 3°: de onderdaan van een derde land is een gevaar voor de openbare orde of de nationale veiligheid.

Betrokkene werd onder aanhoudingsmandaat geplaatst op 01.10.2025 voor verdovende-middelen-deelneming aan vereniging en diefstal met geweld of bedreiging. Feiten waarvoor hij later mogelijks veroordeeld kan worden.

Op 24/11/2023 worden drie personen gecontroleerd in een horecazaak in Antwerpen en in het bezit gevonden van een grote geldsom en een gsm-toestel met foto's van vermoedelijk cocaïne. Uit verdere

uitlezing van de in beslag genomen telefonie komen videobestanden naar voor welke aanwijzingen zijn dat de verdachten tevens betrokken zijn bij grootschalige invoer en productie van cocaïne, samen met te identificeren verdachten.

Tijdens daaropvolgende observaties op geïdentificeerde en te identificeren verdachten, worden verscheidene overdrachten van zakken tussen verdachten vastgesteld op diverse lokaties in Antwerpen, ook in een voertuig met vermoedelijk een verborgen luik, hetgeen een bijkomende aanwijzing is dat de verdachten betrokken zijn bij de handel in verdovende middelen. Verdachten maken gebruik van huurvoertuigen dewelke ze frequent wisselen en ze verblijven in appartementen dewelke voor korte tijd worden verhuurd. Deze panden worden eveneens gewisseld. Aan de hand van de observatie komen er ernstige aanwijzingen naar voor dat met wagens met verborgen luiken en openbaar vervoer grensoverschrijdende transporten worden uitgevoerd vermoedelijk met verdovende middelen.

Een voertuig dat in gebruik zou zijn bij de organisatie wordt opgemerkt in het havengebied nabij een containerterminal, dit op de dag dat er een lading cocaïne van 719 kg door de douane in beslag werd genomen.

In de geregistreerde gesprekken wordt over de onderzochte criminele organisatie verteld dat deze overvallen op drugtransporten uitvoeren. Op 17/02/2024 wordt een transport van marihuana gewapenderhand overvallen in Brussel, waarbij 395 kg marihuana, die een waarde zouden hebben van 1,5 miljoen euro, zou zijn gestolen. De onderzochte dadergroep komt als uitvoerder van deze overval in beeld op basis van de afgeluisterde gesprekken en nazicht van camerabeelden.

De overvallers zouden gebruik gemaakt hebben van een Renault Clio. Tijdens de observaties werd vastgesteld dat [S.S.] in deze periode gebruik maakte van een Renault Clio met nummerplaat 2BMS202. Uit nazicht van ANPR-camerabeelden blijkt het voertuig 2MS202 zich effectief in het Brusselse te begeven op 17/02/2024. Op 21/02/2024 wordt in een getakelde bestelwagen die door de organisatie zou zijn gebruikt, 1 draagtas teruggevonden met 5 kg marihuana, alsook een bak en 2 geladen handvuurwapens.

Betrokkene wordt opgemerkt in aanwezigheid van medeverdachten op diverse adressen die in gebruik zouden zijn bij de organisatie, zo onder meer aan een pand waar een Duits voertuig vermoedelijk met verborgen luik een gevulde zak uit dit luik naar binnen brengt op 09/02/2024 in de woning waarin SHAQIRI zich bevindt.

Hij werd tevens gelinkt aan het voertuig dat verdachte verplaatsingen deed aan de containerterminal in de Antwerpse haven zoals hoger omschreven. Aan de hand van de gemachtigde onderzoeksmaatregelen komt naar voor dat de mogelijke organisatie gebruik maakt van een voertuig Ford Transit met kenteken 2ELX885. Dit voertuig zou in gebruik zijn bij de verdachten [S.S.] en een niet-geïdentificeerde verdachte. Er werd onder andere een loodscomplex in Limburg bezocht alsook waren er verdachte gedragingen met het voertuig in een woonwijk in Machelen.

Bij een huiszoeking op 04/06/2024 in een pand dat in gebruik zou zijn bij leden van de organisatie werden wapens, munitie, volledige uitrusting en uniformen van de Nederlandse politie alsook blokken wit poeder en een grote geldsom aangetroffen.

Er bestaan ernstige aanwijzingen van schuld in hoofd van betrokkene, gelet op de uitgebreide en gedetailleerde inhoud van de geregistreerde gesprekken, de uitlezing van de telefonie en de observaties, alsook het aantreffen van wapens en blokken met wit poeder die gelijkenissen vertonen met verdovende middelen in een pand vermoedelijk in gebruik bij de vereniging;

Feiten van inbreuken op de drugwetgeving in georganiseerd verband zoals hoger omschreven en gekwalificeerd getuigen, indien bewezen, van een normeloze ingesteldheid waarbij louter met het oog op makkelijk geldgewin de volksgezondheid en de gezondheid van de individuele druggebruiker ernstig in het gedrang wordt gebracht. Dergelijke structureel georganiseerde feiten vormen een directe inbreuk op de openbare veiligheid, temeer daar er aanwijzingen zijn dat verdachten zich bewapenen. Er bestaat ernstig gevaar bestaat dat de betrokkene zal recidiveren, gelet op het feit dat de onderzochte lucratieve feiten te lijken hebben plaatsgevonden in een sterk gestructureerd en in tijd voortdurend verband;

Gezien de maatschappelijke impact van deze feiten, kan worden afgeleid dat betrokkene door zijn gedrag geacht wordt de openbare orde te kunnen schaden.

Terugleiding naar de grens

REDEN VAN DE BESLISSING TOT TERUGLEIDING NAAR DE GRENS:

Met toepassing van artikel 7, tweede lid, van de wet van 15 december 1980, is het noodzakelijk om de betrokkene zonder verwijl naar de grens te doen terugleiden, met uitzondering van de grens van de staten die het Schengenacquis ten volle toepassen² om de volgende redenen:

Betrokkene wordt door zijn gedrag geacht de openbare orde of de nationale veiligheid te kunnen schaden, zie motivatie artikel 7, alinea 1, 3° in het luik 'bevel om het grondgebied te verlaten'.

Reden waarom geen termijn voor vrijwillig vertrek:

Er bestaat een risico op onderduiken, zie motivatie artikel 74/14, 1° in het luik 'bevel om het grondgebied te verlaten'.

Artikel 3 EVRM

Betrokkene heeft het ontvangstbewijs met betrekking tot de hoorplicht getekend in de gevangenis op 02.10.2025. Betrokkene liet echter na deze vragenlijst in te vullen en aan de Administratie over te maken. Aldus liet betrokkene op eigen initiatief na de Administratie in kennis te stellen van de specifieke elementen die zijn dossier kenmerken toen hem de gelegenheid gegeven werd om nuttig voor zijn belangen op te komen en zijn standpunt op een daadwerkelijke en nuttige wijze kenbaar te maken.

Er werd daarnaast geen melding gemaakt van enige gezondheidsproblemen. Betrokkene heeft het evenmin opportuun gevonden om een verzoek tot internationale bescherming in te dienen. Het administratief dossier bevat geen elementen waaruit zou blijken dat de betrokkene bij terugkeer naar zijn land van herkomst een reëel risico zou lopen onderworpen te worden aan een onmenselijke of vernederende behandeling in de zin van artikel 3 EVRM.

Vasthouding

REDEN VAN DE BESLISSING TOT VASTHOUDING:

Met de toepassing van artikel 7, derde lid en van artikel 74/8 §1, vierde lid (aanhoudingsmandaat) van de wet van 15 december 1980, dient de betrokkene te dien einde opgesloten te worden, aangezien zijn/haar terugleiding naar de grens niet onmiddellijk kan uitgevoerd worden en op basis van volgende feiten:

Overeenkomstig artikel 74/28 van de wet van 15 december 1980 kan een vasthoudingsmaatregel alleen genomen worden wanneer wordt geoordeeld dat geen andere afdoende maar minder dwingende maatregel doeltreffend kan worden toegepast. In casu wordt een minder dwingende maatregel verondersteld ondoeltreffend te zijn omdat:

3° Betrokkene vormt een bedreiging voor de openbare orde en/of de nationale veiligheid.

Betrokkene werd onder aanhoudingsmandaat geplaatst op 01.10.2025 voor verdovende-middelen-deelneming aan vereniging en diefstal met geweld of bedreiging. Feiten waarvoor hij later mogelijks veroordeeld kan worden.

Op 24/11/2023 worden drie personen gecontroleerd in een horecazaak in Antwerpen en in het bezit gevonden van een grote geldsom en een gsm-toestel met foto's van vermoedelijk cocaïne. Uit verdere uitlezing van de in beslag genomen telefonie komen videobestanden naar voor welke aanwijzingen zijn dat de verdachten tevens betrokken zijn bij grootschalige invoer en productie van cocaïne, samen met te identificeren verdachten.

Tijdens daaropvolgende observaties op geïdentificeerde en te identificeren verdachten, worden verscheidene overdrachten van zakken tussen verdachten vastgesteld op diverse lokaties in Antwerpen, ook in een voertuig met vermoedelijk een verborgen luik, hetgeen een bijkomende aanwijzing is dat de verdachten betrokken zijn bij de handel in verdovende middelen. Verdachten maken gebruik van huurvoertuigen dewelke ze frequent wisselen en ze verblijven in appartementen dewelke voor korte tijd worden verhuurd. Deze panden worden eveneens gewisseld. Aan de hand van de observatie komen er ernstige aanwijzingen naar voor dat met wagens met verborgen luiken en openbaar vervoer grensoverschrijdende transporten worden uitgevoerd vermoedelijk met verdovende middelen.

Een voertuig dat in gebruik zou zijn bij de organisatie wordt opgemerkt in het havengebied nabij een containerterminal, dit op de dag dat er een lading cocaïne van 719 kg door de douane in beslag werd genomen.

In de geregistreerde gesprekken wordt over de onderzochte criminele organisatie verteld dat deze overvallen op drugstransporten uitvoeren. Op 17/02/2024 wordt een transport van marihuana gewapenderhand

overvallen in Brussel, waarbij 395 kg marihuana, die een waarde zouden hebben van 1,5 miljoen euro, zou zijn gestolen. De onderzochte dadergroep komt als uitvoerder van deze overval in beeld op basis van de afgeluisterde gesprekken en nazicht van camerabeelden.

De overvallers zouden gebruik gemaakt hebben van een Renault Clio. Tijdens de observaties werd vastgesteld dat [S.S.] in deze periode gebruik maakte van een Renault Clio met nummerplaat 2BMS202. Uit nazicht van ANPR-camerabeelden blijkt het voertuig 2MS202 zich effectief in het Brusselse te begeven op 17/02/2024. Op 21/02/2024 wordt in een getakelde bestelwagen die door de organisatie zou zijn gebruikt, 1 draagtas teruggevonden met 5 kg marihuana, alsook een bak en 2 geladen handvuurwapens.

Betrokkene wordt opgemerkt in aanwezigheid van medeverdachten op diverse adressen die in gebruik zouden zijn bij de organisatie, zo onder meer aan een pand waar een Duits voertuig vermoedelijk met verborgen luik een gevulde zak uit dit luik naar binnen brengt op 09/02/2024 in de woning waarin SHAQIRI zich bevindt.

Hij werd tevens gelinkt aan het voertuig dat verdachte verplaatsingen deed aan de containerterminal in de Antwerpse haven zoals hoger omschreven. Aan de hand van de gemachtigde onderzoeksmaatregelen komt naar voor dat de mogelijke organisatie gebruik maakt van een voertuig Ford Transit met kenteken 2ELX885. Dit voertuig zou in gebruik zijn bij de verdachten [S.S.] en een niet-geïdentificeerde verdachte. Er werd onder andere een loodscomplex in Limburg bezocht alsook waren er verdachte gedragingen met het voertuig in een woonwijk in Machelen.

Bij een huiszoeking op 04/06/2024 in een pand dat in gebruik zou zijn bij leden van de organisatie werden wapens, munitie, volledige uitrusting en uniformen van de Nederlandse politie alsook blokken wit poeder en een grote gelsom aangetroffen.

Er bestaan ernstige aanwijzingen van schuld in hoofd van betrokkene, gelet op de uitgebreide en gedetailleerde inhoud van de geregistreerde gesprekken, de uitlezing van de telefonie en de observaties, alsook het aantreffen van wapens en blokken met wit poeder die gelijkenissen vertonen met verdovende middelen in een pand vermoedelijk in gebruik bij de vereniging;

Feiten van inbreuken op de drugwetgeving in georganiseerd verband zoals hoger omschreven en gekwalificeerd getuigen, indien bewezen, van een normeloze ingesteldheid waarbij louter met het oog op makkelijk geldgewin de volksgezondheid en de gezondheid van de individuele druggebruiker ernstig in het gedrang wordt gebracht. Dergelijke structureel georganiseerde feiten vormen een directe inbreuk op de openbare veiligheid, temeer daar er aanwijzingen zijn dat verdachten zich bewapenen. Er bestaat ernstig gevaar bestaat dat de betrokkene zal recidiveren, gelet op het feit dat de onderzochte lucratieve feiten te lijken hebben plaatsgevonden in een sterk gestructureerd en in tijd voortdurend verband;

Gezien de maatschappelijke impact van deze feiten, kan worden afgeleid dat betrokkene door zijn gedrag geacht wordt de openbare orde te kunnen schaden.

Gelet op het voorgaande moet worden geconcludeerd dat de betrokkene niet bereid is zich te voegen naar de administratieve beslissingen die ten aanzien van hem zijn genomen, dat hij derhalve het risico loopt zich aan de bevoegde autoriteiten te onttrekken en dat een minder dwingende maatregel van vasthouding in dit geval ondoeltreffend wordt geacht. Bijgevolg moet hij worden vastgehouden door de Dienst Vreemdelingenzaken.

Het is noodzakelijk om betrokkene ter beschikking van Dienst Vreemdelingenzaken te weerhouden om hem/haar aan boord te laten gaan van de eerst volgende vlucht met bestemming (land)/om de overname te vragen aan (land). Mocht de overname door (land) niet mogelijk zijn, om hem/haar aan boord te laten gaan van de eerst volgende vlucht met bestemming (land).

In uitvoering van de deze beslissingen, gelasten wij, L. B., attaché, de gemachtigde van de Minister voor Asiel en Migratie, de Directeur van de gevangenis te Antwerpen om betrokkene vanaf 22.10.2025 te doen opsluiten, in de gevangenis te Antwerpen"

1.4 Op dezelfde dag wordt haar tevens een inreisverbod van een duur van 3 jaar (bijlage 13sexies) betekend. Tegen voormelde beslissing wordt eveneens een beroep ingediend bij de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen (verder: de Raad) dat gekend is onder het rolnummer 353.673.

1.5 Op 29 oktober 2025 ondertekent verzoekende partij een vrijwillige vertreksverklaring.

Op 31 oktober 2025 wordt verzoekende partij gerepatriëerd naar Albanië.

1.6 Op 21 november 2025 legt verzoekende partij alsnog een verzoekschrift neer ter griffie houdende een vordering tot nietigverklaring.

2. Over de rechtspleging

2.1 Artikel 39/81, tweede lid van de Vreemdelingenwet schrijft voor dat verwerende partij binnen acht dagen na de kennisgeving van het beroep, het administratief dossier indient waarbij hij een nota met opmerkingen kan voegen.

De Raad stelt vast dat verwerende partij op 10 december 2025 een nota met opmerkingen heeft ingediend. In deze nota heeft verwerende partij zich verzet tegen een behandeling bij de louter schriftelijke procedure en dit op basis van de bepalingen van artikel 39/73-2 van de Vreemdelingenwet.

2.2 Verzoekende partij heeft binnen de in artikel 39/81, vierde lid van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen (hierna: de Vreemdelingenwet) voorziene termijn van 8 dagen, de griffie in kennis gesteld dat zij geen synthesesmemorie wenst neer te leggen. Met toepassing van artikel 39/81, laatste lid van voormelde wet wordt de procedure voortgezet overeenkomstig het eerste lid.

De Raad doet uitspraak op basis van de middelen uiteengezet in het inleidend verzoekschrift en zonder afbreuk te doen aan artikel 39/60 van de Vreemdelingenwet.

2.3 Partijen werden gehoord op de zitting van 27 maart 2026.

2.4 Wanneer de Raad met toepassing van artikel 39/2, § 2, van de Vreemdelingenwet uitspraak doet als annulatierechter, is zijn jurisdictionele toetsing in beginsel beperkt tot de aangevoerde middelen. De Raad vermag ambtshalve geen middelen op te werpen die niet van openbare orde zijn.

3. Over de ontvankelijkheid

In overeenstemming met artikel 39/56, eerste lid van de Vreemdelingenwet kunnen de beroepen bedoeld in artikel 39/2 van dezelfde wet voor de Raad gebracht worden door de vreemdeling die doet blijken van een benadeling of een belang. Volgens vaststaande rechtspraak van de Raad van State moet het belang persoonlijk, rechtstreeks, actueel en geoorloofd zijn (RvS 4 augustus 2005, nr. 148.037).

Dit belang dient te bestaan op het ogenblik van het indienen van het verzoekschrift en dient ook nog te bestaan op het ogenblik van de uitspraak. Opdat zij een belang zouden hebben bij de vordering volstaat het niet dat verzoekende partij gegriefd is door de bestreden rechtshandeling en dat zij nadeel ondervinden. De vernietiging van de bestreden beslissing moet verzoekende partij bovendien enig voordeel opleveren en dus een nuttig effect sorteren.

Een verzoekende partij die haar belang bij het door haar ingestelde vernietigingsberoep bij de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen wil bewaren, moet een voortdurende en ononderbroken belangstelling voor haar proces tonen. Haar houding mag voorts het behoorlijk verloop van het proces, waartoe ook zij moet bijdragen, niet verstoren. Om die redenen is zij verplicht haar medewerking aan de rechter te verlenen wanneer zij daartoe wordt verzocht. Wanneer haar belang op grond van relevante gegevens in vraag wordt gesteld, moet zij daarover een standpunt innemen en het actuele karakter van haar belang aantonen (cf. RvS 18 december 2012, nr. 221.810).

Uit de gegevens van het administratief dossier blijkt dat verzoekende partij intussen gevolg heeft gegeven aan de bestreden beslissing en dat zij op 31 oktober 2025 naar Albanië vertrokken is.

Ter terechtzitting bevestigt verzoekende partij inderdaad gevolg gegeven te hebben aan de bestreden beslissing en dat haar belang bij de huidige procedure dan ook niet meer actueel is. De Raad wijst er te dezen ook op dat verzoekende partij reeds bij het indienen van het op heden voorliggende verzoekschrift niet meer aanwezig was op het Belgisch grondgebied wat de vaststelling van het ontbrekend belang enkel meer onderlijnt.

Het beroep is bijgevolg in ieder geval onontvankelijk wegens het ontbreken van het rechtens vereiste belang. Er dient derhalve niet verder geoordeeld te worden over de door verzoekende partij opgeworpen motivering.

3. Kosten

Gelet op het voorgaande past het de kosten van het beroep ten laste te leggen van de verzoekende partij.

OM DIE REDENEN BESLUIT DE RAAD VOOR VREEMDELINGENBETWISTINGEN:

Artikel 1

Het beroep tot nietigverklaring wordt verworpen.

Artikel 2

De kosten van het beroep, begroot op 251 euro, komen ten laste van de verzoekende partij.

Aldus te Brussel uitgesproken in openbare terechtzitting op zes mei tweeduizend zesentwintig door:

A. DE WILDE,	wnd. voorzitter, rechter in vreemdelingenzaken,
C. VAN DEN WYNGAERT,	griffier.

De griffier,	De voorzitter,
--------------	----------------

C. VAN DEN WYNGAERT	A. DE WILDE
---------------------	-------------